
Fremdriftsrapport februar 2023
Emne Status 

sidst

Aktuel status Eventuelle bemærkninger

ICE-programmet
● ●

ICE-programmet har i februar 2023 arbejdet med klargøring af Release 4.1/5.2 (udsendelse af deklarations- og 

vurderingsmeddelelser samt tilbagebetalingsafgørelser vedr. ca. 420.000 ejendomme ), Release 7.0 (automatiseret 

klagesagsbehandling) og Release 23.1 (sagsbehandling af vurderinger af sommerhuse, samt udsende vurderinger og 

tilbagebetalingstilbud til ejendomme med komplicerede sagspersoner, som fx dødsboer). Det forventes, at Vurderingsstyrelsen 

på baggrund af Release 4.1/5.2  kan begynde udsendelsen af de næste vurderinger fra april. Release 7 forventes ibrugtaget i april 

eller maj, og Release 23.1 forventes sat i drift i maj 2023. 

ICE-programmet har særligt fokus på arbejdet med Release 4.1/5.2. Selvom der er fremdrift, er det vurderingen, at der er 

væsentlige risici forbundet med testarbejdet frem mod ibrugtagningen i april 2023. Det kan påvirke tidsplanen for 

Vurderingsstyrelsens ibrugtagning af Release 4.1/5.2. For nuværende forventes planen overordnet set at holde, eventuelt med 

en mindre forskydning. En eventuel mindre forskydning af ibrugtagningen af Release 4.1/5.2 vurderes ikke at have væsentlig 

betydning for den samlede udsendelsesplan.

Det er forventningen, at den tiltrådte økonomiske ramme i fortroligt akt. AT af 22. sept. 2022 overholdes. 

Status på udsendelsen af nye 

ejendomsvurderinger ● ●

Vurderingsstyrelsen har siden december 2022 udsendt tilbagebetalingstilbud og klagestartsbrev til ejerne af ca. 60.000 

ejendomme, der modtog deres nye ejendomsvurdering i 2022. Den første automatiserede udbetaling af for meget betalt 

ejendomsskat forventes at ske i marts. Der udestår fortsat tilbagebetalingstilbud og klagestartsbrev til ca. 30.000 parcel- og 

rækkehuse med komplicerede parter. Denne gruppe vil modtage tilbud om tilbagebetaling og klagestartsbrev i løbet af 

sommeren 2023.  

Vurderingsstyrelsen forventer at begynde udsendelsen af de næste ca. 500.000 vurderinger fra april 2023.

Boligprogrammet

● ●

Implementeringen følger fortsat den overordnede plan. Der er dog væsentlige risici i programmet, herunder at tidsplanen for it-

udviklingen i boligprogrammet er uden buffer. Der sker derfor tæt opfølgning. Der er stort fokus på test af data til de foreløbige 

2022- og 2023-vurderinger, der skal danne grundlag for beskatningen fra 1. januar 2024.  

Der er i programmet udfordringer med at rekruttere kompetencer. Der arbejdes målrettet med at få nye kompetencer til 

programmet i form af rekrutteringer, indlån fra andre dele af Skatteforvaltningen og konsulentbistand. 

Det er forventningen, at den tiltrådte økonomiske ramme i fortroligt akt. B af 29. sept. 2021 overholdes. 

● Forløber planmæssigt                ● Milepælen kræver fokus og handling            ● Milepælen kræver omfattende fokus og handling
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